
RIGIPS TROPHY
13. NÁRODNÍ KOLO

2024



RIGIPS TROPHY 2024

KATEGORIE

HOTELY, RESTAURACE A CASINA

DŘEVOSTAVBY

RODINNÉ A BYTOVÉ DOMY

SPOLEČENSKÁ A KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ

PROSTORY OBČANSKÉ VYBAVENOSTI

ŠKOLSKÁ ZAŘÍZENÍ

SPECIÁLNÍ CENY

CENA TECHNICKÉHO GARANTA

CENA ŠKOLY SUCHÉ VÝSTAVBY

CENA PRODUKTOVÉHO MANAGEMENTU

CENA AKUSTICKÉHO KOMFORTU

CENA ON-LINE HLASOVÁNÍ

DIVÁCKÁ CENA VEČERA

CENA OBCHODNÍHO ŘEDITELE

CENA GENERÁLNÍHO ŘEDITELE

HLAVNÍ CENY

RIGIPS TROPHY 1.  MÍSTO

RIGIPS TROPHY 2. MÍSTO

RIGIPS TROPHY 3. MÍSTO



CASINO ADMIRAL
ROZVADOV

Zdobnost stavebních konstrukcí v Casinu Rozvadov nezná 

hranic. Ve druhé etapě výstavby zde vynikly obklady 

sloupů, stěn a světelné rampy podhledů z dílny Rigips. 

Použité materiály zahrnují běžné stavební desky RB, jejich 

impregnovanou verzi RBI a protipožární desky RF. Ke slovu se 

dostal i vysokopevnostní sádrokarton Habito® H a také tmel 

Rifino Top společně s ProMix Mega.

Realizační firma: 
PRIMA Kladno, s. r. o.

RIGIPS TROPHY 2024

1

Hotely, restaurace a casina



HORSKÝ HOTEL ERLEBACH
ŠPINDLERŮV MLÝN

Útulnost a čisté linie, přesně to zaujme v interiérech Erlebachově 

boudy v Krkonoších. Na první pohled už ale nepoznáte, že za 

elegantním řešením stojí materiály Rigips. Použité zde byly nejen 

běžné sádrokartonové desky RB, ale i protipožární desky RF 

a sádrové desky s výjimečnou odolností proti vlhkosti, Glasroc H. 

Oblé linie pak zajistily ohebné desky Glasroc F Riflex. Dokonalost 

výsledku podtrhnul spárovací tmel Super spolu s pastovitými 

tmely ProMix Finish a ProMix Mega. 

Realizační firma: 
HAS STAVBY s. r. o.

Projektant/Architekt: 
Ing. Martin Havlíček

Hotely, restaurace a casina

2



HOTEL JULIUS
PRAHA

Elegance a čistota. To jsou synonyma pro nově zrekonstruované 

prostory pražského hotelu Julius, kde byly použité konstrukce 

suché výstavby Rigips. K dokonalému výsledku přispěly jak 

stavební desky RB, tak protipožární sádrokarton RF. Čistotu 

výsledného řešení podtrhuje precizní aplikace tvarovek, 

vyfrézovaných právě ze sádrokartonových desek. 

Realizační firma: 
EKOMONT spol. s r. o.

Hotely, restaurace a casina

3



KOZLOVNA BARBORSKÝ DVŮR
KUTNÁ HORA

Na zdi Kozlovny Barborský dvůr v Kutné Hoře visí motto „Kdo 

umí, umí“. Atmosféra moderního interiéru a skvělého řemeslného 

zpracování dávají heslu za pravdu. I zde se osvědčily systémy 

suché výstavby Rigips. Podstatným doplňkem Kozlovny jsou 

zavěšené absorbéry Rigitone. Výslednou hladkost jednotlivých 

povrchů pak zajišťuje sádrový spárovací tmel Rifino Top.

Realizační firma: 
Vítězslav Kopecký

4

Hotely, restaurace a casina



SPIRIT BAR
PRAHA

Nevšední vzhled a optimální akustika. To je osobitý, moderní 

interiér Spirit Baru v Praze na Žižkově. Akustické vlastnosti, 

hlavně srozumitelnost řeči, tu zdokonalují podhledy a akustické 

desky Rigitone. Výslednou atmosféru podtrhují světelné rampy 

integrované v podhledech.

Realizační firma: 
Tomáš Jošt

5

Hotely, restaurace a casina



APARTMÁNY HORNÍ VÁCLAVOV
VÁCLAVOV U BRUNTÁLU

I nosné stěny mohou být ze sádrokartonu. Při výstavbě 

apartmánového domu v Horním Václavově takto posloužily 

konstrukční desky RigiStabil, které se vyznačují výjimečnými 

mechanickými vlastnostmi, jsou ohnivzdorné a zároveň 

impregnované. Dokonalé odhlučnění jednotlivých prostor 

v interiéru pak zajišťují Modré akustické desky. 

Realizační firma: 
Development Minářová, s. r. o.

Projektant/Architekt: 
Ing. arch. Zdeněk Dvořáček

Generální dodavatel: 
Development Minářová, s. r. o.

Dřevostavby

6



BYTOVÉ A RODINNÉ  
DOMY LETOHRAD
LETOHRAD

Když se stavěly bytové a rodinné domy v Letohradě, padla volba 

na materiály Rigips. Použité byly rovnou celé systémy řešení. 

Konstrukce zde tvoří sádrokartonové desky (protipožární RF, 

Modré akustické, konstrukční RigiStabil) a jejich povrch dokonale 

upravily tmely Max, Rifino Top a ProMix Mega. O maximální 

pevnost a vyladěné detaily se postarala páska Habito® Flex na 

rohy a kouty. 

Realizační firma: 
Development Minářová, s. r. o.

Projektant/Architekt: 
Ing. arch. Zdeněk Dvořáček

Generální dodavatel: 
Development Minářová, s. r. o.

Dřevostavby

7



DŮM VÁVROVKA 
KAMENNÝ PŘÍVOZ

Dřevo jednoznačně vévodí domu Vávrovka v Kamenném Přívozu. 

Neobejde se tu ale bez podpory sádrokartonu od Rigipsu. 

Taková kombinace vytváří příjemný kontrast a podepsala se na 

osobitosti celé stavby. Kromě běžného sádrokartonu tu mají své 

místo i Modré akustické desky, zatmelené sádrovým tmelem 

MAX. Rohy a kouty interiéru navíc vyztužuje páska Habito® Flex 

z papíru a kopolymeru.

Realizační firma: 
Monivet s. r. o.

Projektant/Architekt: 
Ing. arch. Jan Král

Dřevostavby

8



RODINNÝ DŮM MALČICE
MALČICE

Velkolepá stavba si žádá vysoce efektivní řešení a technologie.

Proto jsou v konstrukci dřevostavby GOOPAN v Malčicích 

použité konstrukční desky RigiStabil, s vynikajícími mechanickými 

a požárními vlastnostmi. V interiérech odvádí svou práci 

sádrokarton s technologií Activ’Air®. Ta ze vzduchu aktivně 

odstraňuje formaldehyd a další škodlivé látky. O perfektní akustiku 

v pracovně se stará absorbér Rigitone.

Realizační firma: 
GOOPAN, Maverick Delta s. r. o.

Projektant/Architekt: 
Lenka Schánková

Generální dodavatel: 
GOOPAN, Maverick Delta s. r. o.

Dřevostavby

9



RODINNÝ DŮM JIŘÍ JADWISZCZOK
KOMORNÍ LHOTKA

Dřevo a sádrokarton. To jsou prakticky jediné stavební materiály 

patrné v útulném interiéru rodinného domu Jiřího Jadwiszczoka. 

Ten je investorem i projektantem v jedné osobě a jeho dílu nelze 

opravdu nic vytknout. Na obklad samotné konstrukce dřevostavby 

byly použité desky RigiStabil, do konstrukce suchých podlah 

pak podlahové dílce RigiStabil E25. Hladké povrchy jsou dílem 

spárovacího tmelu Rifino Top a finální pasty ProMix Finish. 

Realizační firma: 
Montáž suchých staveb Richard CIESLAR

Projektant/Architekt: 
Jiří Jadwiszczok

10

Dřevostavby



SOUBOR ŘADOVÝCH DOMŮ RODOV
RODOV

Sádrokarton je ideální materiál do interiérů dřevostaveb. To se 

potvrdilo i při stavbě rodinných domů dodaných společností 

Bidli. Prim zde hrají sádrokartonové konstrukční desky RigiStabil, 

zdatně jim sekundují stavební desky RB a protipožární desky RF. 

Výsledný vzhled dotváří tmely Rifino Top a ProMix Finish. Pásky 

Habito® Flex tu pak chrání koutové spáry a rohy proti praskání 

a mechanickému poškození.

Realizační firma: 
BIDLI stavby, a.s.

Projektant/Architekt: 
Ing. Miroslav Novotný

Generální dodavatel: 
BIDLI stavby, a.s.

11

Dřevostavby



BYTOVÝ DŮM HAVÍŘSKÁ
JIHLAVA

Dokonalý kontrast barev a materiálů. Taková je kombinace bílých 

prvků ze sádrokartonu a černého vybavení interiéru v bytovém 

domě Havířská. Systémy Rigips tu nejen vytvořily působivé 

prostory, ale postaraly se také o požární odolnost a odhlučnění 

konstrukcí. Zásluhu na tom mají stavební desky RB, protipožární 

desky RF, impregnované desky RBI a spolu s nimi i konstrukční 

desky RigiStabil a vysokopevnostní sádrokarton Habito® H. 

Povrchy byly vytmelené v nejvyšší kvalitě Q4 pomocí tmelu 

Rifino Top, což ve finále usnadnilo práci malířům. 

Realizační firma: 
MUSIL, spol. s r. o.

Projektant/Architekt: 
Fortis spol. s r. o.

Rodinné a bytové domy

12



BYTOVÝ DŮM OSKARKA
ČESKÉ BUDĚJOVICE

Sádrokarton Habito® H hraje hlavní roli v bytech rezidence Oskarka 

v Českých Budějovicích. Vznikly z něj příčky, které jsou tenké, 

ale přitom skvěle tlumí hluk, mají nízkou hmotnost, ale zároveň 

pevnost klasické zdi. To je dokonalé spojení vlastností, které dnes 

moderní byty potřebují. Perfektní dojem nakonec podtrhl spárovací 

tmel Rifino Top, který umožňuje celoplošné tmelení sádrokartonu 

bez broušení. 

Realizační firma: 
KN INTERIÉRY CB s. r. o.

Projektant/Architekt: 
Brůha a Krampera, architekti, spol. s r. o.

Generální dodavatel: 
HINTON a.s. Divize 03

Rodinné a bytové domy

13



FRAGMENT
PRAHA

Sádrokarton se osvědčil i v mimořádném bytovém domě Fragment. 

Jde o jeden z moderních developerských projektů společnosti Trigema. 

Suchá výstavba urychlila realizaci stavby oproti tradičním materiálům 

a zároveň umožnila efektivní integraci moderních systémů TZB, jako 

jsou chlazené stropy s deskou Climafit. Vynikající neprůzvučnost příček 

zajistily Modré akustické desky, odolnost proti násilnému vniknutí zase 

bezpečnostní příčky Rigips. Do desek Habito® H se pak snadno ukotvily 

kuchyňské linky.

Realizační firma: 
Trigema a.s.

Projektant/Architekt: 
QARTA Architektura

Chlazení stropem

Rodinné a bytové domy

14



REZIDENCE MOZART
PRAHA

Bytový dům Rezidence Mozart v Praze využívá suchou výstavbu 

opravdu naplno. Vysokopevnostní sádrokartonové desky Habito® H 

tu oplášťují příčky mezi jednotlivými byty a také oddělují samotné 

byty od společných chodeb. Poskytují přitom stejnou bezpečnost 

jako klasické zdivo, ale oproti výstavbě s cihlami a betonem nabízí 

efektivnější a rychlejší proces. Samozřejmostí jsou běžné konstrukce 

příček, předstěn a podhledů v interiérech bytů. 

Realizační firma: 
SEFIKO spol. s r. o.

Projektant/Architekt: 
Mozartova brána s. r. o.

Generální dodavatel: 
GEOSAN GROUP a.s.

Rodinné a bytové domy

15



REZIDENČNÍ DOMY  
VRÁTO NA PĚŠINĚ
VRÁTO

Novostavby si se sádrakortonem rozumí. Suchou vnitřní výstavbu 

Rigips ocenil i projekt nových rodinných domů „Vráto Na Pěšině“. 

O maximální neprůzvučnost se tu starají Modré akustické 

desky, obohacené o technologii Activ'Air®. Ta účinně redukuje 

koncentraci formaldehydu v interiéru. Do výstavby byl zapojený 

také vysokopevnostní sádrokarton Habito® H, který unese i celou 

kuchyňskou linku. Kouty a rohy povrchů dodatečně zpevňuje páska 

Habito® Flex. 

Realizační firma: 
Sádrokartony Staněk

Projektant/Architekt: 
Atelier Klein

Generální dodavatel: 
Kleing Building s. r. o.

Rodinné a bytové domy

16



RODINNÝ DŮM WELSEROVÁ
TRHOVÉ SVINY

Ze sádrokartonových desek lze vytvořit prakticky cokoliv. O tom se 

přesvědčila rodina Welserových při stavbě svého rodinného domu 

v Trhových Svinech. K práci si vybrali konstrukční desky RigiStabil, 

Modrou akustickou desku a vysokopevnostní Habito® H. S jejich 

pomocí vznikly v interiéru nejen běžné příčky, podhledy a předstěny, 

ale také zajímavé prvky, které nahrazují nábytek. 

Realizační firma: 
Marek Felenda

Projektant/Architekt: 
Marek Felenda

Rodinné a bytové domy

17



VILADŮM CHODOV
PRAHA

Sádrokarton zvládne vybavit celý dům. Přesně jako v případě 

Viladomu Chodov – sádrokarton Rigips tu tvoří prakticky vše, kromě 

základů, nosných sloupů a betonových stropů. Najdete ho tu ve formě 

příček, podhledů, podlah, a dokonce i jako fasádní výplňovou stěnu. 

Použité byly konkrétně sádrokartonové desky RB a RBI, konstrukční 

desky RigiStabil i vysokopevnostní Habito® H. Výsledek zdokonaluje 

spárovací sádrový tmel Rifino Top a páska Habito® Flex. 

Realizační firma: 
INTER GIPS, s. r. o.

Projektant/Architekt: 
BOMART spol. s r. o.

Skladba obvodového pláště  
– výplňové stěny

interiérexteriér

Rodinné a bytové domy

18



BROWNFIELD BUDIŠOVICE
BUDIŠOVICE

Když ze starého vzniká nové, je suchá výstavba ideálním 

pomocníkem. Přesně jako v případě rekonstrukce brownfieldu 

v Budišovicích. V rámci projektu se zrekonstrukovala bývalá 

hospoda, ze které je teď moderní pivovar. Šikminy sálu v podkroví 

jsou opláštěné deskami Gyptone Big Quattro 46, v dalších částech 

objektu přišly ke slovu stavební a protipožární sádrokartonové 

desky Rigips. Na zatmelení spár byl použitý spárovací tmel MAX 

a mistrná sádrokartonářská práce se uplatnila také v pečlivém 

zpracování ostění střešních oken. 

Realizační firma: 
MATOS interiéry s. r. o.

Projektant/Architekt: 
Arching Světlík

Generální dodavatel: 
Stavos Stavba a.s.

Společenská a kulturní zařízení

19



DŮM TANCE
OSTRAVA

I Dům tance v Ostravě má svůj podíl sádrokartonu. Uplatnily se 

tu velkoplošné akustické desky Rigitone 8-15-20 Activ’Air®, které 

vytváří osobitou atmosféru nejen v hlavním sále objektu. V malých 

tanečních sálech našly své místo sádrokartonové podhledy 

Casoprano, a to v neobvyklém formátu 600 x 1200 mm. Zaoblené 

plochy v předsálí pak tvoří ohebná deska Glasroc F Riflex. K finální 

úpravě povrchů posloužil tmel ProMix Finish.

Realizační firma: 
RZ sádrokartony, s. r. o.

Projektant/Architekt: 
Ing. Petr Tomeš

Generální dodavatel: 
ZYKSAL s. r. o.

20

Společenská a kulturní zařízení



EXPOZICE PLOŠTINA
PLOŠTINA

Elegance sádrokartonu a dokonalost řemeslného zpracování. 

Tím se pochlubí nová expozice Muzea jihovýchodní Moravy 

v Ploštině. Osobitou architekturu interiérů tu doplňují 

sádrokartonové konstrukce Rigips. Oblé tvary zajišťují ohebné 

desky Glasroc F Riflex, výslednou hladkost všech povrchů 

zase sádrové tmely MAX a Rifino Top. 

Realizační firma: 
Fialkovsky s. r. o.

Projektant/Architekt: 
ART CONSULTANCY s. r. o.

21

Společenská a kulturní zařízení



KULTURNÍ DŮM MILOVICE
MILOVICE

Suchá výstavba Rigips zkrášlila kulturní dům v Milovicích. Blýskl 

se tu dokonce celý sortiment sádrokartonu – konstrukční desky 

Rigidur či RigiStabil, akustické desky Rigitone i vysokopevnostního 

sádrokarton Habito® H. Nedílnou součástí stavby byly také Modré 

akustické desky s technologií Activ’Air® a impregnací proti vlhkosti. 

Realizační firma: 
Vítězslav Kopecký

Projektant/Architekt: 
Hexaplan International spol. s r. o.

Generální dodavatel: 
BFK service a.s.

22

Společenská a kulturní zařízení



KULTURNÍ STŘEDISKO CHROPYNĚ
CHROPYNĚ

Městskému kulturnímu středisku v Chropyni vévodí sádrokartony 

Rigips. Optickým těžištěm interiérů jsou akustické desky Rigitone, 

s pravidelnou i nepravidelnou perforací. Pevnost na úrovni 

tradičního zdiva propůjčuje vnitřním konstrukcím plášť z desek 

Habito® H. Tvarosloví interiérů navíc doplňují světelné rampy. 

Výstavbu dovedl k dokonalosti sádrový tmel Rifino Top spolu 

s pastovými tmely ProMix Mega a ProMix Finish.

Realizační firma: 
Pavel HOSTAŠA

Projektant/Architekt: 
Ing. Radomír Gregor

Generální dodavatel: 
HLAVA - STAVBY s. r. o.

23

Společenská a kulturní zařízení



NÁVŠTĚVNICKÉ CENTRUM KRNAP
VRCHLABÍ

Sádrokarton vkusně doplní i historické objekty. Ukazuje to zdařilá 

rekonstrukce interiérů Krkonošského Muzea. Zdejší expozici 

obohatily nové moderní prvky – předstěny a podhledy Rigips. 

Působivé jsou zejména světelné rampy ostrovních a vícestupňových 

podhledů. Své místo tu nalezly nejen běžné stavební desky RB, 

ale také impregnované desky Glasroc H – především kvůli otevřeným 

vodním plochám v části expozice. Vše dokonale zatmelily sádrové 

spárovací tmely Max a Rifino Top.

Realizační firma: 
Fialkovsky s. r. o.

Projektant/Architekt: 
koucký-arch.cz, s. r. o.

Generální dodavatel: 
Capacity Expo s. r. o.

24

Společenská a kulturní zařízení



SPOLEČENSKÝ SÁL DĚČÍN
DĚČÍN

Sádrokarton, jednoduché řešení pro dokonalou akustiku. Uplatnil 

se i při rekonstrukci Společenského sálu v Děčíně, kde je k vidění 

celý sortiment perforovaných akustických desek Rigitone. 

Největší výzvou bylo opláštění obloukového podhledu – výsledek 

tvoří desky Rigitone na obloukových konkávních CD profilech. 

Za zmínku stojí i speciální vyztužení sálových předstěn, na které 

se budou montovat prvky ozvučení.

Realizační firma: 
Studio Jelínek s. r. o.

Projektant/Architekt: 
S2 Atelier Schmidt s. r. o.

Generální dodavatel: 
ULIMEX, spol. s r. o.

25

Společenská a kulturní zařízení



VZDĚLÁVACÍ CENTRUM  
PLANETA HLINSKO
HLINSKO

Materiály a konstrukce Rigips pomohly vzdělávacímu centru 

Planeta Hlinsko. Největším přínosem byly akustické obklady stěn 

v panoramatickém kině. Díky akustickým perforovaným deskám 

Gyptone Big je promítání po rekonstrukci kina ještě „živější“. 

Estetiku dotváří oblé tvary z desek Glasroc F Riflex a dokonalé 

zatmelení spárovacím tmelem Rifino Top.

Realizační firma: 
Stanislav Štěpánek

Projektant/Architekt: 
Vodní zdroje Chrudim spol. s r. o.

Generální dodavatel: 
Stanislav Štěpánek

26

Společenská a kulturní zařízení



ZÁBAVNÍ PARK MAJALAND
PRAHA

V největším krytém zábavním parku v Čechách s plochou 

9000 m2 se nachází impozantní atrakce. Prostředí plné dětské 

fantazie tu vytváří nejen finální dekorace, ale také světelné rampy 

a oblé tvary stavebních konstrukcí. Dominují tady stavební 

desky RB, protipožární desky RF, vysokopevnostní desky 

Habito® H a ohebné desky Glasroc F Riflex.

Realizační firma: 
INTER GIPS, s. r. o.

Projektant/Architekt: 
ARPIS 3MP s. r. o.

27

Společenská a kulturní zařízení



ADMINISTRATIVNÍ BUDOVA HYUNDAI
NOŠOVICE

Elegantní zvenku i zevnitř. Taková je nová administrativní budova 

automobilky Hyundai v Nošovicích, kde byl použitý celý sortiment 

sádrokartonu Rigips. Odhlučnění zajišťují Modré akustické desky, 

o lepší prostorovou akustiku i moderní vzhled se zasloužily 

desky Rigitone. Část kazetových podhledů pak tvoří kazety 

Casoprano Casoroc.

Realizační firma: 
Z & Ř STAVBY s. r. o.

Projektant/Architekt: 
Colliers International Design & Build Czech, s. r. o.

Generální dodavatel: 
SIS Systém a.s.

28

Prostory občanské vybavenosti



AUTOSTYL TRUTNOV
TRUTNOV

Když se při rekonstrukci podaří citlivě zachovat i původní tvář 

interiéru, je to radost pohledět. Třeba jako v nových prostorách 

městského úřadu v Trutnově, které vznikly v budově Autostylu. 

Původní industriální prvky tu doplnily moderní konstrukce ze 

systémů Rigips: například akustické podhledy Rigitone, stropní 

kazety Gyptone nebo podhledy Eurocoustic. Použité byly také 

konstrukční desky RigiStabil a Modrá akustická deska. Všechny 

spáry nakonec zatmelily spárovací tmely MAX a Rifino Top. 

Realizační firma: 
Kalin, spol. s r. o.

Projektant/Architekt: 
Oikoi architekti s. r. o.

Generální dodavatel: 
Kalin, spol. s r. o.

29

Prostory občanské vybavenosti



CENTRUM DUŠEVNÍ REHABILITACE
BEROUN

Moderní sádrokarton dokáže divy. V interiéru nového Centra 

duševní rehabilitace v Berouně je k vidění celá škála barev, tvarů 

i dezénů povrchů. A opět díky konstrukcím Rigips: oblé linie 

tvoří desky Glasroc F Riflex, o prostorovou akustiku se stará 

kombinace kazet a lamel Gyptone. Desky Rigitone oplášťují 

akustické podhledy bez spár a pevnost konstrukcí zajišťují desky 

Habito® H. V prostorách bazénu se uplatnily sádrové desky Glasroc 

H s vysokou odolností proti vlhkosti. Dokonalost výsledku umocnily 

spárovací tmely Rifino Top, ProMix Mega a ProMix Finish, včetně 

pásek Habito® Flex.

Realizační firma: 
CONSTRUCTION TEAM s. r. o.

Projektant/Architekt: 
CONSTRUCTION TEAM s. r. o.

Generální dodavatel: 
CONSTRUCTION TEAM s. r. o.

30

Prostory občanské vybavenosti



OBECNÍ ÚŘAD ŽIVOTICE
NOVÝ JIČÍN

I malý projekt může dát vzniknout velkým věcem. Rekonstrukce 

obecního úřadu v Životicích u Nového Jičína dokazuje, jak ladnou 

harmonii dokáže v interiéru vytvořit sádrokarton v kombinaci 

s prvky ze dřeva a skla. Ze sortimentu Rigips byly použity jak 

stavební deska RB, tak i červené protipožární desky RF a zelené 

impregnované desky RBI. Perfektně hladký povrch všech 

sádrokartonářských konstrukcí pak vznikl díky spárovacímu tmelu 

ProMix Finish.

Realizační firma: 
RZ sádrokartony, s. r. o.

Projektant/Architekt: 
Kudělka s. r. o.

Generální dodavatel: 
FABRIKO MORAVIA s. r. o.

31

Prostory občanské vybavenosti



PSYCHIATRICKÁ LÉČEBNA
ČERVENÝ DVŮR

Sádrokarton a dřevo tvoří dokonalou souhru. Svým kontrastem 

vzájemně podtrhují společný půvab i v podkroví léčebny CPL 

Červený Dvůr. Staré trámy se tu během rekonstrukce umně 

zakomponovaly do hladkých bílých ploch ze sádrokartonu. 

Hlavní materiál zde tvoří stavební desky RB, protipožární desky 

RF a v koupelnách impregnované desky RBI. Finální podobu 

podkroví vyladil spárovací tmel Rifino Top.

Realizační firma: 
Prenner Pavel

Projektant/Architekt: 
MELOUN a KAN architekti

Generální dodavatel: 
SURA & CO s. r. o.

32

Prostory občanské vybavenosti



PŘÍSTAVBA PSYCHIATRICKÉHO 
PAVILONU
OSTRAVA

Sádrokarton modernímu interiéru prostě sluší. To se prokázalo 

i při výstavbě Psychiatrické léčebny v Ostravě. Podhledy zde 

tvoří akustické desky Rigitone R 8-15-20 Activ’Air® a stavební 

desky RB. Interiér zdobí oblé příčky opláštěné deskami 

Glasroc F Riflex a své místo tu našel také vysokopevnostní 

sádrokarton Habito® H. Výslednou kvalitu všech povrchů 

zajistily spárovací tmely MAX a Rifino Top a pastový tmel 

ProMix Finish. Veškeré rohy a spáry chrání před poškozením 

pevné pásky Habito® Flex.

Realizační firma: 
CHŘÍBEK CZ s. r. o.

Projektant/Architekt: 
Atelier Simona

Generální dodavatel: 
STRABAG a.s.

33

Prostory občanské vybavenosti



SHOWROOM BAUSTOFF + METALL
BRNO

Kde jinde by měly posloužit systémy Rigips, než u dlouholetého 

partnera, firmy Baustoff+Metal? Jejich showroom zdobí podhledy 

z velkoplošných akustických desek Rigitone, konkrétně se vzorem 

nepravidelného děrování 8-15-20. V kontrastu k nim jsou použity 

kazetové minerální podhledy Eurocoustic. Takové řešení zajišťuje nejen 

moderní a nadčasový vzhled interiéru, ale také optimální akustiku. 

Realizační firma: 
Petula Martin

Projektant/Architekt: 
U1 s. r. o.

Generální dodavatel: 
BAUSTOFF + METALL BRNO, s. r. o.

34

Prostory občanské vybavenosti



SÍDLO FIRMY FLOOR GROUP
VELKÉ MEZIŘÍČÍ

I malá stavba může dělat velkolepý dojem. Přesně jako 

nově zřízená provozovna firmy Floor Group ve Valašském 

Meziříčí. Příjemný interiér tu utváří řada materiálů a konstrukcí 

Rigips – konkrétně stavební desky RB, protipožární desky RF 

a impregnované desky RBI. Neprůzvučnost střešního pláště jistí 

Modrá akustická deska, výsledný dojem podtrhuje tmel Rifino Top 

a páska Habito® Flex. Pohledovou funkci i prostorovou akustiku 

vylepšují minerální kazety Minerval® ze sortimentu Eurocoustic.

Realizační firma: 
Tomáš Batrla

Projektant/Architekt: 
Ing. arch. Soňa Kříbalová

Generální dodavatel: 
FLOOR GROUP s. r. o.

35

Prostory občanské vybavenosti



ZEHNDER CLIMAT CENTER 
A INSTALTHERM TEPELNÁ ČERPADLA
SEZIMOVO ÚSTÍ

Suchá výstavba Rigips zdobí nové školící centrum společností 

Zehnder a Instaltherm v Sezimově Ústí. Moderní sádrokarton 

tu skvěle doplňuje úsporné systémy pro vytápění, klimatizaci 

a rekuperaci. Podhledy jsou z akustických desek Rigitone 

R 8-15-20 Activ’Air® a kazet Eurocoustic zatmelených 

sádrovým tmelem MAX. Příčky a předsazené stěny pak tvoří 

vysokopevnostní sádrokarton Habito® H. 

Realizační firma: 
Milan Kouba

Projektant/Architekt: 
Ing. arch. Jiří Neužil

36

Prostory občanské vybavenosti



MATEŘSKÁ ŠKOLA MYDLINKY
PRAHA

Další mateřskou školou, kde se děti budou cítit příjemně, je 

MŠ Mydlinky v Praze. Díky patří modernímu vybavení interiérů, 

ale také vynikající prostorové akustice. Tu zde zajišťují podhledy 

opláštěné akustickými perforovanými deskami Rigitone. Všechny 

spáry, rohy a kouty suché výstavby zatmelily sádrové spárovací 

tmely MAX a Rifino Top. Celá budova je navíc maximálně 

úsporná, stavěla se totiž v pasivním standardu.  

Realizační firma: 
BV GIPS EU s. r. o.

Projektant/Architekt: 
LOXIA a.s.

Generální dodavatel: 
GEOSAN GROUP a.s.

37

Školská zařízení



MATEŘSKÁ ŠKOLA LADNÁ
LADNÁ

Moderní, velmi zdařilý interiér představuje novostavba 

Mateřské školy v obci Ladná. Optimální prostorovou akustiku 

zde výborně řeší podhledy z desek Rigitone 8/18 Q. Při suché 

výstavbě se myslelo i na exponované rohy a koutové spáry. 

Estetiku a maximální mechanickou odolnost jim dodávají pásky 

Habito® Flex, zatmelené spárovacím tmelem MAX. 

Realizační firma: 
Rigiform, s. r. o.

Projektant/Architekt: 
Heller architekti

Generální dodavatel: 
Hrušecká stavební spol. s r. o.

38

Školská zařízení



MATEŘSKÁ ŠKOLA PETROV
PETROV

Že si dřevo a suchá výstavba rozumí, potvrdila rekonstrukce 

interiéru Mateřské školky Petrov. Na první pohled upoutá 

pozornost kontrast dřevěné střešní konstrukce a perforovaných 

zvukopohltivých podhledů z desek Rigitone R 8-15-20 Super 

Activ’Air®. Právě technologie Activ’Air® je další přidanou hodnotou 

tohoto řešení – odstraňuje ze vzduchu formaldehyd a další škodlivé 

látky. K bezchybně hladkým povrchům přispěly kvalitní tmely 

ProMix Finish a Rifino Top. 

Realizační firma: 
Stavomak s. r. o.

39

Školská zařízení



STŘEDNÍ ZDRAVOTNÍ ŠKOLA PŘEROV
PŘEROV

Moderní interiér získalo po rekonstrukci páté podlaží zdravotní 

školy v Přerově. Prostoru vévodí předstěny a podhledy opláštěné 

velkoplošnými akustickými deskami Gyptone Big Quattro 41. 

Jedná se o desky s čtverečkovou perforací uspořádanou do 

modulů 600 × 600 mm. Na akustické předstěně dokonce 

umožnily vytvořit zaoblené linie. Po obvodu podhledů jsou tyto 

desky doplněny lemy ze stavebních desek RB. Výsledný dojem 

dotváří sádrové spárovací tmely Rigips. 

Realizační firma: 
Vít Švarc

40

Školská zařízení



ZÁKLADNÍ ŠKOLA KOMÁROV
KOMÁROV

K půdní vestavbě padne sádrokarton jako ulitý. Posloužil 

i během rekonstrukce Základní školy Komárov, kde se výukové 

prostory rozšířily až do podkroví. Suchá výstavba proběhla 

za použití klasických desek RB, protipožárních desek RF 

a velkoplošných akustických obkladů bez spár z desek Gyptone 

Big Quattro 47 a Rigitone 12 / 25Q. Výsledkem je nejen vizuálně 

poutavý interiér, ale také optimální prostorová akustika.

Realizační firma: 
Hawlik & sons, s. r. o.

Projektant/Architekt: 
Slezská projektová společnost spol. s r. o.

Generální dodavatel: 
FICHNA-HUDECZEK a.s.

41

Školská zařízení



ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA KRNOV
KRNOV

Malebnou atmosféru podhůří Jeseníků v sobě zrcadlí novostavba 

Základní umělecké školy Krnov. I tady značně přispěly 

k výstavbě systémy suché výstavby Rigips, v široké škále 

různých dezénů, barev a tvarů. Použité byly velkoformátové 

desky Rigitone a sádrokartonové kazety Casoprano Casoroc, 

které v kombinaci s kovovými a prosklenými prostory vytvořily 

opravdu působivý interiér. 

Realizační firma: 
JUKOS s. r. o.

Projektant/Architekt: 
AVETON s. r. o.

Generální dodavatel: 
FICHNA-HUDECZEK a.s.

42

Školská zařízení



Rychlý výběr  
konstrukce online
Profikalkulátor Rigips
Elektronická verze Velké knihy sádrokartonu pro 
nejrychlejší vyhledání konstrukcí systémů suché výstavby
•  kompletní portfolio konstrukcí Rigips

•  vytváření vlastních projektů v cloudovém řešení

•  možnost exportu v xls, csv

•  poptávka materiálu na stavebninách

www.rigips.cz/profikalkulacka



SEZNAM OBJEKTŮ
FINALISTÉ TROPHY 2024
NÁRODNÍ KOLO

1  CASINO ADMIRAL 
ROZVADOV 
Realizační firma:  
PRIMA Kladno, s. r. o. 

2  HORSKÝ HOTEL ERLEBACH 
ŠPINDLERŮV MLÝN 
Realizační firma:  
HAS STAVBY s. r. o. 

3  HOTEL JULIUS 
PRAHA 
Realizační firma:  
EKOMONT spol. s r. o. 

4  KOZLOVNA BARBORSKÝ DVŮR 
KUTNÁ HORA 
Realizační firma:  
Vítězslav Kopecký 

5  SPIRIT BAR 
PRAHA 
Realizační firma:  
Tomáš Jošt 

6  APARTMÁNY HORNÍ VÁCLAVOV 
VÁCLAVOV U BRUNTÁLU 
Realizační firma:  
Development Minářová, s. r. o. 

7  BYTOVÉ A RODINNÉ  
DOMY LETOHRAD 
LETOHRAD 
Realizační firma:  
Development Minářová, s. r. o.

8  DŮM VÁVROVKA  
KAMENNÝ PŘÍVOZ 
Realizační firma:  
Monivet s. r. o. 

9  RODINNÝ DŮM MALČICE 
MALČICE 
Realizační firma:  
GOOPAN, Maverick Delta s. r. o. 

10  RODINNÝ DŮM  
JIŘÍ JADWISZCZOK 
KOMORNÍ LHOTKA 
Realizační firma:  
Montáž suchých staveb Richard CIESLAR

11  SOUBOR ŘADOVÝCH  
DOMŮ RODOV 
RODOV 
Realizační firma:  
BIDLI stavby, a.s. 

12  BYTOVÝ DŮM HAVÍŘSKÁ 
JIHLAVA 
Realizační firma:  
MUSIL, spol. s r. o. 

13  BYTOVÝ DŮM OSKARKA 
ČESKÉ BUDĚJOVICE 
Realizační firma:  
KN INTERIÉRY CB s. r. o. 

14  FRAGMENT 
PRAHA 
Realizační firma:  
Trigema a.s. 

15  REZIDENCE MOZART 
PRAHA 
Realizační firma:  
SEFIKO spol. s r. o. 

16  REZIDENČNÍ DOMY VRÁTO 
NA PĚŠINĚ 
VRÁTO 
Realizační firma:  
Sádrokartony Staněk

17  RODINNÝ DŮM WELSEROVÁ 
TRHOVÉ SVINY 
Realizační firma:  
Marek Felenda 

18  VILADŮM CHODOV 
PRAHA 
Realizační firma:  
INTER GIPS, s. r. o. 

19  BROWNFIELD BUDIŠOVICE 
BUDIŠOVICE 
Realizační firma:  
MATOS interiéry s. r. o. 

20  DŮM TANCE 
OSTRAVA 
Realizační firma:  
RZ sádrokartony, s. r. o. 

21  EXPOZICE PLOŠTINA 
PLOŠTINA 
Realizační firma:  
Fialkovsky s. r. o. 

22  KULTURNÍ DŮM MILOVICE 
MILOVICE 
Realizační firma:  
Vítězslav Kopecký 



23  KULTURNÍ STŘEDISKO CHROPYNĚ 
CHROPYNĚ 
Realizační firma:  
Pavel HOSTAŠA 

24  NÁVŠTĚVNICKÉ CENTRUM KRNAP 
VRCHLABÍ 
Realizační firma:  
Fialkovsky s. r. o. 

25  SPOLEČENSKÝ SÁL DĚČÍN 
DĚČÍN 
Realizační firma:  
Studio Jelínek s. r. o. 

26  VZDĚLÁVACÍ CENTRUM  
PLANETA HLINSKO 
HLINSKO 
Realizační firma:  
Stanislav Štěpánek

27  ZÁBAVNÍ PARK MAJALAND 
PRAHA 
Realizační firma:  
INTER GIPS, s. r. o. 

28  ADMINISTRATIVNÍ BUDOVA 
HYUNDAI 
NOŠOVICE 
Realizační firma:  
Z & Ř STAVBY s. r. o.

29  AUTOSTYL TRUTNOV 
TRUTNOV 
Realizační firma:  
Kalin, spol. s r. o. 

30  CENTRUM DUŠEVNÍ 
REHABILITACE 
BEROUN 
Realizační firma:  
CONSTRUCTION TEAM s. r. o.

31  OBECNÍ ÚŘAD ŽIVOTICE 
NOVÝ JIČÍN 
Realizační firma:  
RZ sádrokartony, s. r. o. 

32  PSYCHIATRICKÁ LÉČEBNA 
ČERVENÝ DVŮR 
Realizační firma:  
Prenner Pavel 

33  PŘÍSTAVBA PSYCHIATRICKÉHO 
PAVILONU 
OSTRAVA 
Realizační firma:  
CHŘÍBEK CZ s. r. o.

34  SHOWROOM BAUSTOFF + METALL 
BRNO 
Realizační firma:  
Petula Martin 

35  SÍDLO FIRMY FLOOR GROUP 
VELKÉ MEZIŘÍČÍ 
Realizační firma:  
Tomáš Batrla 

36  ZEHNDER CLIMAT CENTER 
A INSTALTHERM TEPELNÁ 
ČERPADLA 
SEZIMOVO ÚSTÍ 
Realizační firma:  
Milan Kouba

37  MATEŘSKÁ ŠKOLA MYDLINKY 
PRAHA 
Realizační firma:  
BV GIPS EU s. r. o. 

38  MATEŘSKÁ ŠKOLA LADNÁ 
LADNÁ 
Realizační firma:  
Rigiform, s. r. o. 

39  MATEŘSKÁ ŠKOLA PETROV 
PETROV 
Realizační firma:  
Stavomak s. r. o. 

40  STŘEDNÍ ZDRAVOTNÍ  
ŠKOLA PŘEROV 
PŘEROV 
Realizační firma:  
Vít Švarc

41  ZÁKLADNÍ ŠKOLA KOMÁROV 
KOMÁROV 
Realizační firma:  
Hawlik & sons, s. r. o. 

42  ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ  
ŠKOLA KRNOV 
KRNOV 
Realizační firma:  
JUKOS s. r. o.



Tiskové chyby vyhrazeny.

Saint-Gobain  
Construction Products CZ a.s.

Divize Rigips

Smrčkova 2485/4
180 00 Praha 8 – Libeň


